MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

Câmpus	Caraguatatuba

Diretoria-Geral

PORTARIA	Nº	CAR.0043/2020,	de	6	de	julho	de	2020.

Recondução	do	CONCAM	pro	tempore.

A	DIRETORA-GERAL	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO	–	CÂMPUS
CARAGUATATUBA,	no	uso	da	atribuição	que	lhe	confere	a	Portaria	nº	3.903,	de	04	de	novembro	de	2015,

Com	o	objetivo	de	atender	a	Portaria	 IFSP	nº	2337/2020,	que	estabelece	diretrizes	para	que	os	câmpus	do	IFSP,	em	sua
autonomia,	 de	 acordo	 com	 os	 protocolos	 estabelecidos	 pelo	 Estado	 e	 por	 seus	 respectivos	 municípios,	 analisando	 a
situação	da	sua	região,	possam	decidir	pela	melhor	forma	de	Reorganização	das	Atividades	Acadêmicas	para	seu	câmpus,
para	reposição	do	calendário	dos	cursos	de	Graduação	e	da	Educação	Básica,	afetados	em	decorrência	das	ações	tomadas
para	 o	 enfrentamento	 da	 emergência	 de	 saúde	 pública,	 de	 importância	 internacional,	 decorrente	 da	 pandemia	 do
coronavírus	COVID-19,

RESOLVE:

DESIGNAR	em	caráter	pro	 tempore	 o	Conselho	de	Câmpus	 –	CONCAM,	 reconduzindo	os	membros,	 conforme
segue:

DOCENTES

TITULARES SUPLENTES

Johanatan	Wagner	Rodriguez Rodrigo	Antonio	dos	Santos

Tatiane	Roselli	Ribeiro Bruno	Giovanni	Mazzolla

Janice	Peixer

Nelson	Alves	Pinto

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

TITULARES SUPLENTES

Mateus	Santos	Santana

Luciana	Jane	Ferraz

Lislei	Aparecido	da	Silva

Beatriz	de	Barros	Vianna	Cardoso

DISCENTES

TITULARES SUPLENTES

João	Pereira	Neto Gabriel	Luiz	Silva	Breschi

Rafael	Honório	Morais	de	Oliveria Rafael	Brock	Domingos

Pablo	Gomes	dos	Reis Maria	Eduarda	de	Almeida	Nogueira

Urânia	Tuan	Cardozo Nicoli	Rocha	Santos

	 Jair	de	Bertoli	Câmara

	 Raquel	Confessor	Pascoal

Parágrafo	único:	Conforme	Resolução	nº	45,	de	15	de	junho	de	2015,	Art.	3º,	§	1º,	o	Conselho	de	Câmpus	tem
como	membro	nato	e	presidente	o(a)	Diretor(a)-Geral	do	Câmpus.

Assinado	eletronicamente

Tânia	Cristina	Lemes	Soares	Focesi

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Tania	Cristina	Lemes	Soares	Focesi,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/CAR,	em	07/07/2020	10:36:59.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 06/07/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

73779

1ba64a802c